
  
PA
GE 
8 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

z 25. zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 14.9.2022 od 17.00 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Ing. Miloš Růžička, Ing. Jan Hrdlička, Ing. Tomáš Dvořák, Mgr. Simona Dvořáková, 
Mgr. Jiří Kříž, Michal Klímek, Mgr. Ilona Blažková, Mgr. Ing. Martin Tumpach, PhDr. Ing. 
Marek Pěkný, Ing. Radimír Rexa, CSc., Ing. Ludvík Tesař, PhD., Ing. Jindřich Pavel (odchod 
20:42 hodin), David Prokeš, DiS., Michael Vlach, tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice Mgr. 
Renata Henych 
Omluveni: Markéta Stránská 
Hosté: Mgr. Prát, Mgr. Čierny, Ing. arch. Falťan, Ing. arch. Shaptala, Ing. Rascelujev 
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A7). 
 
(A1) Předsedající Ing. Tomáš Dvořák zahájil řádně svolané 25. zasedání ZMČ Praha-Ďáblice 
v 17.00 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a je přítomno 14 zastupitelů a 
zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Ing. Růžička oznámil, že se omluvila Markéta 
Stránská. 
 
Pan Mgr. Jiří Kříž navrhl zařadit ještě za bod č.15 nový bod - Zpráva o činnosti Kontrolního 
výboru a to pod číslem 16. 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák dává hlasovat o upraveném programu:  
 
Program 25. zasedání ZMČ 
Program na zasedání ZMČ č.25 dne 14.9.2022 od 17:00 hodin v tomto znění: 
  

1) Kontrola zápisu ZMČ č.24/2022 

2) Volný mikrofon 

3) Rozpočtové opatření č.6/2022 – informace (FV) 

4) Rozpočtové opatření č.7/2022 – informace (FV) 

5) Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ – teplo a energie (místostar.) 

6) Majetkové vypořádání – Červený mlýn (star.) 

7) Smlouva o vzájemné spolupráci na společném stabilizovaném rozvoji v lokalitě 

Ďáblice – východ a ochraně proti hluku – RŘK (star.) 

8) Smlouva o vzájemné spolupráci na společném stabilizovaném rozvoji v lokalitě 

Křižovnických sadů a Mratínského potoka – RŘK a Křižovnické sady 1253 bytové 

družstvo (star.) 

9) Rozpočtové opatření č.8/2022 – schválení (FV) 

10) Smlouva o smlouvě budoucí darovací (star.) 

11) Žádost o schválení návrhu na změny územního plánu – RŘK – ochrana proti 

přívalovým vodám (star.) 

12) Žádost o schválení návrhu na změny územního plánu – RŘK – ochrana proti hluku 

z komunikace Cínovecká (star.) 

13) Smlouva o spolupráci – BD Ďáblická x Hořínecká (místostar.) 

14) Udělení čestného občanství (star.) 

15) Finanční dary občanům – informace a schválení (star.) 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

16) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru (KV) 

17) Informace radních a zastupitelů  

18) Diskuze 
 

Hlasování o programu 
Zastupitelé po projednání souhlasili s nově navrženým programem 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 

(A2) 1. Kontrola zápisu ze ZMČ č.24 ze dne 23.6.2022 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.24/2022 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky. 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

 
(A2) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupili: MUDr. Kneifl, Mgr. Postupová, ak.mal. M. 
Stroblová a Vladimír Michek. 
Na dotazy občanů odpovídali: Ing. Radimír Rexa, CSc., Ing. Hrdlička, Ing. Dvořák, Ing. 
Růžička, Mgr. Ing. Tumpach, Mgr. Kříž. 
 
(A3) 3. Rozpočtové opatření č.6/2022 - informace 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Ing. Tumpach, Ing. Růžička, Ing. Rexa, CSc. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č. 223/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro –9, proti – 0, zdržel se – 5   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu MČ na rok 2022, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A3) 4. Rozpočtové opatření č.7/2022 - informace 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Hrdlička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.224/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se – 5    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu MČ na rok 2022, které je přílohou tohoto usnesení. 
  

(A3) 5. Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ – teplo a energie  
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Janu Hrdličkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Rexa, CSc., M. Koubová a pan Prokeš, Dis. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.225/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
žádost ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ U Parkánu 17, 182 00 Praha 8 Ďáblice o 
navýšení rozpočtu na rok 2022. 
II. schvaluje 
navýšení schváleného rozpočtu položky energií pro rok 2022 příspěvkové organizace ZŠ a 
MŠ U Parkánu 17, 182 00 Praha 8 Ďáblice, IČO:70930716, o závazný ukazatel týkající se 
doplatku nákladů na energie (teplo, elektrická energie) o částku 1.100.000, - Kč z důvodu 
celosvětového navýšení cen energií. 
III.  pověřuje  
ředitele příspěvkové organizace předložením vyúčtování jak schváleného rozpočtu pro 
energie pro rok 2022, tak závazného ukazatele doplatku energií k 31.12.2022. 

 
(A3) 6. Majetkové vypořádání – Červený mlýn 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Rexa, CSc., Mgr. Ing. Tumpach, Ing. Růžička. 
Ing. Hrdlička. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.226/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I.  bere na vědomí 
I.I.  návrh Kupní smlouvy se společností Červený Mlýn, bytové družstvo, se sídlem: Štúrova 

1701/55, Krč, 142 00 Praha 4, IČO: 27096599, jejímž předmětem je koupě pozemku par. 
č. 1648/34 v k.ú. Ďáblice, zapsaného na LV č.877, jehož součástí je komunikace, včetně 
zpevnění, chodníků a dopravního značení, která je přílohou tohoto usnesení, 

I.II. návrh Kupní smlouvy se společností FORBAN CZ, k.s., se sídlem: Štúrova 1701/55, Krč, 
142 00 Praha 4, IČO: 24845884, jejímž předmětem je koupě pozemku par. č. 1648/1 
v k.ú. Ďáblice, zapsaného na LV č.1875, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. schvaluje 
Kupní smlouvy dle odst. I. tohoto usnesení. 
III. pověřuje  
starostu uzavřením Kupních smluv dle odst. I. tohoto usnesení. 

  

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

(A3) 7. Smlouva o vzájemné spolupráci na společném stabilizovaném rozvoji v lokalitě 
Ďáblice – východ a ochraně proti hluku – RŘK 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
Zastupitelé si jednomyslně schválili možnost přímé reakce zástupce Rytířského řádu 
Křížovníků s červenou hvězdou Mgr. Práta a zástupce advokátní kanceláře Mgr. Čierneho 
bezprostředně po položení jednotlivých dotazů.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: D. Prokeš DiS., Ing. Hrdlička, Mgr. Prát, Ing. Růžička, 
Ing. Rexa, CSc., Mgr. Ing. Tumpach, Mgr. Čierny. Mgr. Kříž. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.227/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 11, proti – 0, zdržel se – 3    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
I.I. návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci na společném stabilizovaném rozvoji v lokalitě 

Ďáblice – východ a ochraně proti hluku s Rytířským řádem Křižovníků s červenou 
hvězdou, se sídlem: Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO: 00408026, 

I.II. požadavek MČ zajistit vznik protihlukových opatření při ulici Cínovecká, vymezit pás 
veřejné zeleně (mezi nerušící výrobou a plochou určenou k bydlení), využít tuto zeleň 
k rekreační prostupnosti územím – především pro pěší a cyklisty a s napojením na plochy 
s funkčním využitím pro sport. 

II. schvaluje 
Smlouvu o vzájemné spolupráci dle odst. I. tohoto usnesení. 
III.  pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o vzájemné spolupráci, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A3) 8. Smlouva o vzájemné spolupráci na společném stabilizovaném rozvoji v lokalitě 
Křižovnických sadů a Mratínského potoka – RŘK a Křižovnické sady 1253 bytové 
družstvo 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: D.Prokeš DiS., Ing. Hrdlička, Mgr. Prát, Ing. Růžička, 
Ing. Rexa, CSc., Mgr. Ing. Tumpach, Mgr. Čierny, Ing. Dvořák. 
 

 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.228/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se – 5    



  
PA
GE 
8 

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo MČ po projednání 
I. bere na vědomí  
I.I.  návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci na společném stabilizovaném rozvoji v lokalitě 

Křižovnických sadů a Mratínského potoka s Rytířským řádem Křižovníků s červenou 
hvězdou, se sídlem: Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO: 00408026 a 
Křižovnickými sady 1253 bytové družstvo, se sídlem: U Sluncové 666/12a, 180 00 Praha 
8 – Karlín, 

I.II. požadavek MČ vytvořit v údolnici Mratínského potoka prvky modrozelené infrastruktury, 
tj. neurbanizovaný biokoridor, dále polní cestu s možným využitím k rekreační 
prostupnosti územím (především pro pěší a cyklisty) a retenční nádrž. Vše s cílem trvale 
zabránit zastavění bezprostředního okolí Mratínského potoka a zajistit vznik 
protihlukových opatření umístěných v této lokalitě. 

II.   schvaluje 
Smlouvu o vzájemné spolupráci dle odst. I. tohoto usnesení. 
III.  pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o vzájemné spolupráci, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
Předsedající Ing. Dvořák vyhlásil 10 minutovou přestávku. 

 
(A4) 9. Rozpočtové opatření č.8/2022 - schválení 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Jindřichu Pavlovi. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.229/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 9, proti – 0, zdržel se – 5   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel A Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu MČ na rok 2022, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Ve 20:42 hodin odešel ze zasedání Ing. Jindřich Pavel. Přítomno je 13 zastupitelů. 

  

(A4) 10. Smlouva o smlouvě budoucí darovací 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák uvedl bod a předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů vystoupil: Ing. Kopecký. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.230/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 3    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 

předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi manželi Ing. Rostislavem 
Kopeckým, bytem: Na kopci 163/8, 182 00 Praha 8 Ďáblice, paní Ing. Dagmar Kopeckou, 
bytem: Revoluční 1403/28, 110 00 Praha 1 – Nové Město a společností ACTON s.r.o., se 
sídlem: Šenovská 90/7, 182 00 Praha 8 – Ďáblice, IČO: 49679279, (budoucí dárci) na straně 
jedné a MČ Praha-Ďáblice na straně druhé, jejímž předmětem je v budoucnu uzavření 
darovací smlouvy, na základě které budoucí dárci darují MČ část pozemku parc.č. 1729/70 o 
výměře 3064 m2 a část pozemku parc.č. 1729/73 o výměře 1777 m2, oba pozemky v k.ú. 
Ďáblice. 
II. schvaluje 

Smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle odst. I. tohoto usnesení, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
III.  pověřuje  

starostu uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle odst. I tohoto usnesení. 
 

(A4) 11. Žádost o schválení návrhu na změny územního plánu – RŘK – ochrana proti 
přívalovým vodám 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Mgr. Ing. Tumpach, Ing. Dvořák, Ing. Hrdlička, Ing. 
Růžička, po souhlasu zastupitelů vystoupili Ing. arch. Falťan a Mgr. Prát. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.231/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 



  
PA
GE 
8 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
závazek vyplývající z čl. 2, odst. 2.2, Smlouvy o vzájemné spolupráci s Rytířským řádem 
Křížovníků s červenou hvězdou (SML č. 063/2022, ze dne 9.8.2022). 
II. souhlasí 
s návrhem Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem Platnéřská 191/4, 
Praha 1 – Staré Město, IČO: 00408026 (zastoupený na základě Plné moci společností Doma 
je Doma s.r.o., se sídlem: Bílkova 18/856, 110 00 Praha 1, IČO: 23173848) na pořízení 
změny ÚP zkráceným postupem, u pozemků parc.č.: 
● 12/1, ostatní plocha, 3 901 m2 – v současné době využívána jako manipulační plocha pro 

zemědělskou techniku, 
● 1580/14, orná půda, 12 136 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost, 
● 1580/15, orná půda, 31 850 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost, 
● 1580/16, orná půda, 12 336 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost, 
● 1589, trvalý travní porost, 63 m2 = dotčená část plochy – v současné době bez využití, 

travnatý porost, 
● 1590/1, orná půda, 10 761 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost, 
● 1590/2, orná půda, 10 764 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost 
● 1590/3, orná půda, 10 763 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost, 
● 1591, orná půda, 9 875 m2 – v současné době bez využití, travnatý porost, 
● 1592, ostatní plocha, 377 m2 = dotčená část plochy – v současné době využívána jako 

přístupová cesta pro zemědělskou techniku, 
● 1596, orná půda, 941 m2 = dotčená část plochy – v současné době větší část plochy bez 

využití (travnatý porost), menší část plochy využívána jako manipulační plocha pro 
zemědělskou techniku, 

● 1597/1, ostatní plocha, 1 463 m2 = dotčená část plochy – v současné době využívána 
jako manipulační plocha pro zemědělskou techniku.  

Všechny výše uvedené pozemky jsou v k.ú. Ďáblice.  
III. schvaluje 
podání podnětu na pořízení územní změny zkráceným postupem dle odst. I. tohoto usnesení 
na Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního rozvoje tak, jak je uvedeno v žádosti (změna 
z funkčního využití pozemků OB-C, OP/SP na nově navrhované funkční využití OB-C a 
zeleň). 
IV. pověřuje 
starostu podáním a projednáním podnětu na pořízení Změny postupem pořizování podle 

ustanovení § 44 - § 46 odst. 1 a §55a, v návaznosti na § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

Předsedající Ing. Dvořák vyhlásil krátkou přestávku. 

 



  
PA
GE 
8 

(A5) 12. Žádost o schválení návrhu na změny územního plánu – RŘK – ochrana proti 
hluku z komunikace Cínovecká 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů nevystoupil: Ing. Růžička.    
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.232/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
závazek vyplývající z čl. 2, odst. 2.2, ze Smlouvy o vzájemné spolupráci na společném 
stabilizovaném rozvoji v lokalitě Ďáblice – východ a ochraně proti hluku mezi MČ Praha-
Ďáblice a Rytířským řádem Křížovníků s červenou hvězdou a schválenou usnesením ZMČ č. 
xxx/22/ZMČ. 
II. souhlasí 
s návrhem Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem Platnéřská 191/4, 
Praha 1 – Staré Město, IČO: 00408026 (zastoupený na základě Plné moci společností Doma 
je Doma s.r.o., se sídlem: Bílkova 18/856, 110 00 Praha 1, IČO: 23173848) na pořízení 
změny ÚP zkráceným postupem, u pozemků parc.č.: 
● 1729/318, orná půda, 156 652 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou 

činnost, 
● 1746/121, ostatní plocha, 65 m2 – v současné době bez využití, travnatý porost, 
● 1746/122, ostatní plocha, 1 321 m2 – v současné době bez využití, travnatý porost 
      v k.ú. Ďáblice. 

Všechny výše uvedené pozemky v k.ú. Ďáblice. 
III. schvaluje 
 podání podnětu na pořízení územní změny zkráceným postupem dle odst. I. tohoto usnesení 
na Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního rozvoje tak, jak je uvedeno v žádosti (změna 
z funkčního využití pozemků OB-B, SV-C, OP/SV-C, VN-D, ZP, ZMK, IZ, DU na nově 
navrhované funkční využití OB-B, ZMK, VN, IZ, DU). 
IV. pověřuje 
starostu podáním a projednáním podnětu na pořízení Změny postupem pořizování podle 
ustanovení § 44 - § 46 odst. 1 a §55a, v návaznosti na § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který 
je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A5) 13. Smlouva o spolupráci – BD Ďáblická x Hořínecká 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Janu Hrdličkovi. 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3
https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

Zastupitelé si jednomyslně schválili možnost přímé reakce Ing. arch. Shaptaly a Ing. 
Rascelujeva v rozpravě zastupitelů.  
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Rexa, CSc., Mgr. Ing. Tumpach, Mgr. Kříž, Ing. 
arch. Shaptala a Ing. Rascelujev. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
Č.233/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 1, zdržel se – 4    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach N 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
předložený návrh Smlouvy o spolupráci se společností TERRA-T s.r.o., se sídlem: Klapkova 
1847/59, 182 00 Praha 8 Kobylisy, IČO: 26496038 jejímž předmětem je záměr společnosti 
jako investora, realizace záměru výstavby Bytového domu Ďáblická/Hořínecká východ na 
pozemcích parc.č. 553,552/1 a 552/2 v k.ú. Ďáblice. 
II. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci dle odst. I. tohoto usnesení. 
III. pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o spolupráci, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
(A5) 14. Udělení čestného občanství 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů nevystoupil nikdo.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.234/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0    

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach A 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. A 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. A 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
schvaluje 
udělení čestného občanství městské části Praha-Ďáblice paní Lydii Veselé. 
 
Zastupitelé se dohodli na přednostním projednání bodu 16 před bodem 15 z důvodu porady 
Ing. Růžičky s přítomnými právníky. V zápisu jsou body uvedeny v původním pořadí z důvodu 
přehlednosti. 
 
(A6) 15. Finanční dary občanům – informace a schválení 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Ing. Miloši Růžičkovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: Ing. Rexa, CSc., Mgr. Kříž, Ing. Růžička, Mgr. Ing 
Tumpach, Ing. Dvořák. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.235/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se – 5   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. bere na vědomí 
informaci o poskytnutí finančních darů občanům MČ Praha-Ďáblice dle přílohy č.2 tohoto 
usnesení. 
II. schvaluje 
poskytnutí finančních darů členům výborů a komisí zřízených při Zastupitelstvu MČ Praha-
Ďáblice a při Radě MČ Praha-Ďáblice, dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 
  
(A6) 16. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Mgr. Křížovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil Mgr. Ing. Tumpach.  
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.236/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se – 5   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný 0 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


  
PA
GE 
8 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach 0 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za období od 16.12.2021 do 
14.9.2022, která je přílohou tohoto usnesení, bez výhrad. 
 
(A6+A7) 17. Informace radních a zastupitelů: 
O slovo se přihlásil Mgr. Prát a informoval o zjištěné chybě v textu již schváleného usnesení 
k bodu 12. Byla vyhlášena přestávka a po skončení bylo v rámci tohoto bodu zařazeno 
projednání revokace usnesení schváleného v bodu 12.  
 
Revokace usnesení - Žádost o schválení návrhu na změny územního plánu – RŘK – 
ochrana proti hluku z komunikace Cínovecká  
Předsedající Ing. Tomáš Dvořák předal slovo Mgr. Prátovi. 
 
V rámci diskuze občanů nevystoupil nikdo. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: Ing. Růžička, Mgr. Kříž, Mgr. Ing. Tumpach. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem a ZMČ přijalo usnesení  
č.237/22/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 3   

A – pro; N – proti; 0 – zdržel se hlasování 

Ing. Miloš Růžička A Mgr. Ilona Blažková A 

Ing. Tomáš Dvořák A Michal Klímek A 

Mgr. Simona Dvořáková A Mgr. Ing. Martin Tumpach 0 

Ing. Ludvík Tesař, PhD. A PhDr. Ing. Marek Pěkný A 

Markéta Stránská omluvena David Prokeš, DiS. 0 

Mgr. Jiří Kříž A Ing. Radimír Rexa, CSc. 0 

Ing. Jindřich Pavel omluven Michael Vlach A 

Ing. Jan Hrdlička A   

v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání: 
I. revokuje 
usnesení č.232/22/ZMČ ze dne 14.9.2022 k bodu 12 programu ZMČ. 
II. bere na vědomí 
závazek vyplývající z čl. 2, odst. 2.2, ze Smlouvy o vzájemné spolupráci na společném 
stabilizovaném rozvoji v lokalitě Ďáblice – východ a ochraně proti hluku mezi MČ Praha-
Ďáblice a Rytířským řádem Křížovníků s červenou hvězdou a schválenou usnesením ZMČ č. 
227/22/ZMČ. 
III. souhlasí 
s návrhem Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou, se sídlem Platnéřská 191/4, 
Praha 1 – Staré Město, IČO: 00408026 (zastoupený na základě Plné moci společností Doma 
je Doma s.r.o., se sídlem: Bílkova 18/856, 110 00 Praha 1, IČO: 23173848) na pořízení 
změny ÚP zkráceným postupem, u pozemků parc.č.: 
● 1729/318, orná půda, 156 652 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost, 
● 1746/121, ostatní plocha, 65 m2 – v současné době bez využití, travnatý porost, 



  
PA
GE 
8 

● 1746/122, ostatní plocha, 1 321 m2 – v současné době bez využití, travnatý porost 
      v k.ú. Ďáblice. 
Všechny výše uvedené pozemky v k.ú. Ďáblice. 
IV. schvaluje 
podání podnětu na pořízení územní změny zkráceným postupem dle odst. I. tohoto usnesení 
na Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního rozvoje tak, jak je uvedeno v žádosti (změna 
z funkčního využití pozemků OB-B, SV-C, OP/SV-C, VN-D, ZP, ZMK, IZ, DU na nově 
navrhované funkční využití OB-C, ZMK, VN-D, IZ, DU). 
V. pověřuje 
starostu podáním a projednáním podnětu na pořízení Změny postupem podle ustanovení § 
4 - § 46 odst. 1 a §55a, v návaznosti na § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
(A7) 18. Diskuze: 
V diskuzi vystoupil: Ing. Růžička, Ing. Hrdlička, Ing. Rexa, CSc., Mgr. Ing. Tumpach. 
 
 
 
 
Konec zasedání: 14.9.2022 ve 22:35 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: Mgr.Simona Dvořáková, Mgr.Ing.Martin Tumpach, Ing.Radimír Rexa, CSc. 
V Praze dne: 14.9.2022 


